令和６年１０月　２日
所属長　様
佐 賀 県 柔 道 協 会
会　  長　小形　健二
                                                         　　　　　　　　　　  （公印省略）
                                                                      中 学 部 代 表
西山　訓央
第６０回県下中学生新人柔道大会の開催について
                                                 　　　　（依　頼）
　秋冷の候、貴校におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃から本県中学生の柔道振興発展につきましては、御高配いただき厚くお礼申し上げます。
　つきましては、下記の要領で第６０回県下中学生新人柔道大会を実施いたしますので、貴所属からの選手の派遣について、特別のご配慮を賜りたく御依頼申し上げます。
記
　　１　名　　称　　第６０回　県下中学生新人柔道大会
　　２　主　　催    佐賀県柔道協会
　　３　期　　日　　令和６年１１月４日（月：祝）
        　　　　　　　８：１５～９：００　　計量、柔道着コントロール
　　　　　　　　　 ９：１０　　　　 　開会式
　　　　　　　　　　　９：３０～　　　　　　試合開始

　　４　会　　場  　SAGAプラザ柔道場
　　　　　　　住所：佐賀県佐賀市日の出1丁目２１－１５　　℡0952-32-2131
    ５　申込み方法・期日　  １０月２２日(火)　必着
	申込先

〒840-0211　佐賀市大和町大字東山田3554-1
                               　　　　　　佐賀市立大和中学校　片渕　健太郎　宛
                                      　　　　　　　　　 Tel：0952-62-1315
                                                   Fax：0952-62-0251
                                          Mail:　katafuchi-kentaro@education.saga.jp

（注）トラブル防止のためＦＡＸでの参加申込は受け付けない。（メール可）
　　　　　郵送に時間がかかることがあるため、ご注意ください。
	　 ７.連絡・問合せ     〒849－0303  小城市牛津町大字牛津549
      　　　　        　　　　　　　　   小城市立牛津中学校　 西山　訓央
  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　               　　 Tel：0952－66－0022
  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            　　　  Fax：0952－66－4317

８　参 加 費　　団体戦（チーム単位）３０００円　男女団体戦出場５０００円
個人戦１名　４００円
　　　　　　　　　　　　　※当日、受付の際にお支払い下さい。団体戦は男子もしくは女子のみは３０００円で、両方に出場の場合は５０００円となる。
　　９　参加資格　 全柔連登録をしているチーム及び個人登録をしている者。
　　　 　　　　  　チーム編成は、男女団体共に１チームずつとする。
　　　　　　※クラブチームで出場する場合、選手全てが同じチームで全柔連登録しておくこと。
　１０　試　　合    団体戦‥男女とも参加数によって、主催者側で話し合い組み合わせを行う。
  　　　　　　　　  団体戦のオーダーは体重の重いものを大将とし、以下順におく。
　　　　　　　　　  個人戦‥参加者数によって組合せを行う。
　　　　　　　　　　　　　　男子女子ともにフリー参加とする。
各階級の参加人数により、階級を合わせて実施する場合がある。
　１１　合宿・大会及び強化指定選手の選考について
　　・強化指定選手については、現在までの大会や今大会の結果や内容を参考にして選手を選考する。
　　※　合宿等を行うため、普段の生活状況についても選考の判断基準とする。常日頃からのご指導をお願いする。なお、選考後に発覚した問題行動如何によっては指定選手から外される場合もあるので十分に注意すること。
　１２　その他
・試合に出場する選手は、ゼッケンの着用が必要。
・柔道着やゼッケンに不備があった場合には、計量・柔道着コントロールの時間内に修正でき
なければ失格となる。
      ・別紙案内の通りに各学校オーダー表を作成すること。
・柔道初心者については、練習経験が少なくとも6か月を経過していない選手の試合参加を認めない。
・監督、コーチは審判の服装に準じた格好でお願いする。また、サイドコーチについては、監督、コーチのみでルールに従わない場合は退場もあり得る。
・緊急時に連絡が取れるように、申込書に監督の連絡先（できれば監督の携帯番号）の記入をお願いする。
・大会中における受傷等ついては、応急処置を施すが、けが等の事故の発生に備え各チーム独自で傷害保険等に加入するなどして万全の対策をたてておくこと。
・変更等ある場合には佐賀県柔道協会ホームページ内中学ホームページにアップする。
・最新の全日本柔道連盟感染症対策指針に従う。
・大会結果など個人名をホームページへの掲載を了承されない場合は牛津中西山まで連絡すること。連絡がない場合は了承したものとして扱う。